
27.477
v006

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV GIGOV GESTOR PROGRAMA DATA ASSINATURA

- 918605/2021 MDR PLANEJAMENTO URBANO

MUNICÍPIO / UF LOCALIDADE / ENDEREÇO

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI) ZONA URBANA

Nº CTEF CNPJ INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento CREA/CAU

Fiscalização CREA/CAU ART/RRT

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

AÇÃO / MODALIDADE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

OBJETO DO CTEF

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PROPONENTE / TOMADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI)

OBJETO

EMPRESA EXECUTORA



Valor Total do Orçamento: R$ 934.519,00
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Nível Item Descrição Unid.  Qtde. 
 Preço Unit. 

(R$) 

 Preço Total 

(R$) 
Agrupador de Eventos 1 2 3 4 5 6

Serviço 1.0 Administração Local mês 3,00 12.094,98 36.284,94 1-Administração Local

Nível 2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

Serviço 2.1
Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, 

acompanhamento e greide
m² 926,61 0,72 667,16 2-Serviços preliminares 255,00 188,48 131,57 126,00 71,63 153,93 

Serviço 2.2 Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m un 1,00 2.657,06 2.657,06 2-Serviços preliminares

Nível 3.0 TERRAPLENAGEM

Serviço 3.1 Regularização de superfícies em terra c/ motoniveladora m² 6.821,39 0,12 818,56 3-Terraplanagem 1.878,12 1.376,99 973,62 923,52 530,06 1.139,08 

Nível 4.0 PAVIMENTAÇÃO

Serviço 4.1
Pavimento em paralelepipedo sobre colchão de areia rejuntado com 

argamassa de cimento e areia no traço 1:3 
m² 4.633,05 100,50 465621,54 4-Pavimentação 1.275,00 942,40 657,85 630,00 358,15 769,65 

Serviço 4.2 Compactação mecânica de calçamento c/compactador tipo sapo m² 4.633,05 2,13 9868,39 4-Pavimentação 1.275,00 942,40 657,85 630,00 358,15 769,65 

Serviço 4.3
Execução de passarela com piso de concreto moldado in loco, feito 

em obra, acabamento convencional, não armado, esp.=5,0 cm
m³ 26,13 921,64 24082,46 4-Pavimentação 6,45 4,65 3,22 5,37 3,22 3,22 

Serviço 4.4 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para passarela m² 31,25 113,93 3560,32 4-Pavimentação 7,50 6,25 3,75 6,25 3,75 3,75 

Nível 5.0 DRENAGEM

Serviço 5.1 Meio-fio em concreto pré-moldado 13x15x30x100 cm m 3.716,04 56,29 209175,9 5-Drenagem 1.022,40 756,32 533,68 504,00 283,92 615,72 

Serviço 5.2 Lastro de concreto magro, aplicado em sarjetas, espessura de 5 cm. m 747,28 36,62 27365,4 5-Drenagem 202,00 146,78 113,26 100,80 61,30 123,14 

Nível 6.0 ACESSIBILIDADE - CALÇADA

Serviço 6.1
Aterro apiloado (manual) em camadas de 20 cm com material de 

empréstimo
m³ 170,01 85,45 14527,36 6-Acessibilidade - Calçada 47,24 34,04 24,74 22,06 12,99 28,94 

Serviço 6.2
Execução de passeio com piso de concreto moldado in loco, feito em 

obra, acabamento convencional, não armado, esp.=9,0 cm
m³ 75,67 921,64 69740,5 6-Acessibilidade - Calçada 21,14 15,24 10,59 9,92 5,83 12,95 

Serviço 6.3 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para calçadas m² 388,69 113,93 44283,46 6-Acessibilidade - Calçada 111,38 75,20 58,59 46,68 27,07 69,77 

Serviço 6.4
Piso tátil de alerta de concreto 25x25 cm (rampas, fim de calçada e 

mudança de direção)
m² 53,39 113,93 6082,72 6-Acessibilidade - Calçada 12,55 14,02 6,04 8,70 6,51 5,57 

Nível 7.0 SINALIZAÇÃO

Serviço 7.1
Pintura de faixa de pedestre ou zebrada com tinta acrílica, e  = 40 

cm, aplicação manual.
m² 156,00 25,10 3915,6 7-Sinalização 36,00 36,00 18,00 30,00 18,00 18,00 

Serviço 7.2
Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita 

adesiva e aplicação com rolo.
m² 135,36 47,59 6441,79 7-Sinalização 31,68 28,80 17,28 25,92 14,40 17,28 

Serviço 7.3
Fornecimento e implantação de placa de advertência em alumínio, 

lado de 0,60 m c/ tubo de aço galvanizado
un 8,00 593,28 4.746,24 7-Sinalização 1,00 2,00 - 2,00 2,00 1,00 

Serviço 7.4 Placa de identificação de rua c/ tubo de ferro galvanizado un 8,00 584,95 4679,6 7-Sinalização 1,00 2,00 - 2,00 2,00 1,00 

Responsável Técnico:

CREA / CAU:

                          PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

                          Eventograma e Quantitativos

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI), 18 de maio de 2022
Local e Data
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Nº OPERAÇÃO Nº SICONV GIGOV GESTOR PROGRAMA DATA ASSINATURA
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Valor Total do Orçamento: R$ 934.519,00

Frentes de Obra:

Nível Item Descrição Unid.  Qtde. 
 Preço Unit. 

(R$) 

 Preço Total 

(R$) 
Agrupador de Eventos

Serviço 1.0 Administração Local mês 3,00 12.094,98 36.284,94 1-Administração Local

Nível 2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

Serviço 2.1
Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, 

acompanhamento e greide
m² 926,61 0,72 667,16 2-Serviços preliminares

Serviço 2.2 Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m un 1,00 2.657,06 2.657,06 2-Serviços preliminares

Nível 3.0 TERRAPLENAGEM

Serviço 3.1 Regularização de superfícies em terra c/ motoniveladora m² 6.821,39 0,12 818,56 3-Terraplanagem

Nível 4.0 PAVIMENTAÇÃO

Serviço 4.1
Pavimento em paralelepipedo sobre colchão de areia rejuntado com 

argamassa de cimento e areia no traço 1:3 
m² 4.633,05 100,50 465621,54 4-Pavimentação

Serviço 4.2 Compactação mecânica de calçamento c/compactador tipo sapo m² 4.633,05 2,13 9868,39 4-Pavimentação

Serviço 4.3
Execução de passarela com piso de concreto moldado in loco, feito 

em obra, acabamento convencional, não armado, esp.=5,0 cm
m³ 26,13 921,64 24082,46 4-Pavimentação

Serviço 4.4 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para passarela m² 31,25 113,93 3560,32 4-Pavimentação

Nível 5.0 DRENAGEM

Serviço 5.1 Meio-fio em concreto pré-moldado 13x15x30x100 cm m 3.716,04 56,29 209175,9 5-Drenagem

Serviço 5.2 Lastro de concreto magro, aplicado em sarjetas, espessura de 5 cm. m 747,28 36,62 27365,4 5-Drenagem

Nível 6.0 ACESSIBILIDADE - CALÇADA

Serviço 6.1
Aterro apiloado (manual) em camadas de 20 cm com material de 

empréstimo
m³ 170,01 85,45 14527,36 6-Acessibilidade - Calçada

Serviço 6.2
Execução de passeio com piso de concreto moldado in loco, feito em 

obra, acabamento convencional, não armado, esp.=9,0 cm
m³ 75,67 921,64 69740,5 6-Acessibilidade - Calçada

Serviço 6.3 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para calçadas m² 388,69 113,93 44283,46 6-Acessibilidade - Calçada

Serviço 6.4
Piso tátil de alerta de concreto 25x25 cm (rampas, fim de calçada e 

mudança de direção)
m² 53,39 113,93 6082,72 6-Acessibilidade - Calçada

Nível 7.0 SINALIZAÇÃO

Serviço 7.1
Pintura de faixa de pedestre ou zebrada com tinta acrílica, e  = 40 

cm, aplicação manual.
m² 156,00 25,10 3915,6 7-Sinalização

Serviço 7.2
Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita 

adesiva e aplicação com rolo.
m² 135,36 47,59 6441,79 7-Sinalização

Serviço 7.3
Fornecimento e implantação de placa de advertência em alumínio, 

lado de 0,60 m c/ tubo de aço galvanizado
un 8,00 593,28 4.746,24 7-Sinalização

Serviço 7.4 Placa de identificação de rua c/ tubo de ferro galvanizado un 8,00 584,95 4679,6 7-Sinalização
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                 PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

                 Detalhamento de Eventos                          

Grau de Sigilo

#PUBLICO
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Valor de Investimento: R$ 934.519,00 Total por Frente (R$): 244.238,38 181.715,49 125.821,72 124.261,31 72.296,18 147.243,92

Evento Item Orç Título dos Eventos / Descrição Serviço Unid. Qtde. 1 2 3 4 5 6
10 3 4 5 8

1 Evento Administração Local R$ 36.284,94 - - - - - -

1 1.0 Administração Local mês 3,00 - - - - - -

2 Evento Serviços preliminares R$ 3.324,22 183,60 135,71 94,73 90,72 51,57 110,83

2 2.1

Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, 

acompanhamento e greide m² 926,61 255,00 188,48 131,57 126,00 71,63 153,93

2 2.2 Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m un 1,00 - - - - - -

3 Evento Terraplanagem R$ 818,56 225,37 165,24 116,83 110,82 63,61 136,69

3 3.1 Regularização de superfícies em terra c/ motoniveladora m² 6.821,39 1.878,12 1.376,99 973,62 923,52 530,06 1.139,08

4 Evento Pavimentação R$ 503.132,71 137.652,31 101.716,20 70.910,07 70.318,17 40.151,86 82.384,10

4 4.1

Pavimento em paralelepipedo sobre colchão de areia rejuntado com 

argamassa de cimento e areia no traço 1:3 m² 4.633,05 1.275,00 942,40 657,85 630,00 358,15 769,65

4 4.2 Compactação mecânica de calçamento c/compactador tipo sapo m² 4.633,05 1.275,00 942,40 657,85 630,00 358,15 769,65

4 4.3

Execução de passarela com piso de concreto moldado in loco, feito em obra, 

acabamento convencional, não armado, esp.=5,0 cm m³ 26,13 6,45 4,65 3,22 5,37 3,22 3,22

4 4.4 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para passarela m² 31,25 7,50 6,25 3,75 6,25 3,75 3,75

5 Evento Drenagem R$ 236.541,30 64.948,14 47.948,34 34.188,43 32.061,46 18.226,66 39.168,27

5 5.1 Meio-fio em concreto pré-moldado 13x15x30x100 cm m 3.716,04 1.022,40 756,32 533,68 504,00 283,92 615,72

5 5.2 Lastro de concreto magro, aplicado em sarjetas, espessura de 5 cm. m 747,28 202,00 146,78 113,26 100,80 61,30 123,14

6 Evento Acessibilidade - Calçada R$ 134.634,04 37.639,48 27.119,35 19.237,50 17.337,14 10.308,93 22.991,65

6 6.1

Aterro apiloado (manual) em camadas de 20 cm com material de 

empréstimo m³ 170,01 47,24 34,04 24,74 22,06 12,99 28,94

6 6.2

Execução de passeio com piso de concreto moldado in loco, feito em obra, 

acabamento convencional, não armado, esp.=9,0 cm m³ 75,67 21,14 15,24 10,59 9,92 5,83 12,95

6 6.3 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para calçadas m² 388,69 111,38 75,20 58,59 46,68 27,07 69,77

6 6.4

Piso tátil de alerta de concreto 25x25 cm (rampas, fim de calçada e mudança 

de direção) m² 53,39 12,55 14,02 6,04 8,70 6,51 5,57

7 Evento Sinalização R$ 19.783,23 3.589,48 4.630,65 1.274,16 4.342,99 3.493,56 2.452,39

7 7.1

Pintura de faixa de pedestre ou zebrada com tinta acrílica, e  = 40 cm, 

aplicação manual. m² 156,00 36,00 36,00 18,00 30,00 18,00 18,00

7 7.2

Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva 

e aplicação com rolo. m² 135,36 31,68 28,80 17,28 25,92 14,40 17,28

7 7.3

Fornecimento e implantação de placa de advertência em alumínio, lado de 

0,60 m c/ tubo de aço galvanizado un 8,00 1,00 2,00 - 2,00 2,00 1,00

7 7.4 Placa de identificação de rua c/ tubo de ferro galvanizado un 8,00 1,00 2,00 - 2,00 2,00 1,00

Responsável Técnico:

CREA / CAU:

Local e Data

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI), 18 de maio de 2022
0

0
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                 PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

                 Detalhamento de Eventos                          

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R$ 934.519,00 Total por Frente (R$):

Evento Item Orç Título dos Eventos / Descrição Serviço Unid. Qtde.
10 3 4 5 8

1 Evento Administração Local R$ 36.284,94

1 1.0 Administração Local mês 3,00

2 Evento Serviços preliminares R$ 3.324,22

2 2.1

Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, 

acompanhamento e greide m² 926,61

2 2.2 Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m un 1,00

3 Evento Terraplanagem R$ 818,56

3 3.1 Regularização de superfícies em terra c/ motoniveladora m² 6.821,39

4 Evento Pavimentação R$ 503.132,71

4 4.1

Pavimento em paralelepipedo sobre colchão de areia rejuntado com 

argamassa de cimento e areia no traço 1:3 m² 4.633,05

4 4.2 Compactação mecânica de calçamento c/compactador tipo sapo m² 4.633,05

4 4.3

Execução de passarela com piso de concreto moldado in loco, feito em obra, 

acabamento convencional, não armado, esp.=5,0 cm m³ 26,13

4 4.4 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para passarela m² 31,25

5 Evento Drenagem R$ 236.541,30

5 5.1 Meio-fio em concreto pré-moldado 13x15x30x100 cm m 3.716,04

5 5.2 Lastro de concreto magro, aplicado em sarjetas, espessura de 5 cm. m 747,28

6 Evento Acessibilidade - Calçada R$ 134.634,04

6 6.1

Aterro apiloado (manual) em camadas de 20 cm com material de 

empréstimo m³ 170,01

6 6.2

Execução de passeio com piso de concreto moldado in loco, feito em obra, 

acabamento convencional, não armado, esp.=9,0 cm m³ 75,67

6 6.3 Piso tátil direcional de concreto 25x25 cm para calçadas m² 388,69

6 6.4

Piso tátil de alerta de concreto 25x25 cm (rampas, fim de calçada e mudança 

de direção) m² 53,39

7 Evento Sinalização R$ 19.783,23

7 7.1

Pintura de faixa de pedestre ou zebrada com tinta acrílica, e  = 40 cm, 

aplicação manual. m² 156,00

7 7.2

Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva 

e aplicação com rolo. m² 135,36

7 7.3

Fornecimento e implantação de placa de advertência em alumínio, lado de 

0,60 m c/ tubo de aço galvanizado un 8,00

7 7.4 Placa de identificação de rua c/ tubo de ferro galvanizado un 8,00

Local e Data

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI), 18 de maio de 2022

Serviços:

Modo de Exibição:

Nº OPERAÇÃO Nº SICONV GIGOV GESTOR PROGRAMA DATA ASSINATURA

- 918605/2021 MDR PLANEJAMENTO URBANO

MUNICÍPIO / UF LOCALIDADE / ENDEREÇO

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI) ZONA URBANA
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AÇÃO / MODALIDADE

INFRA-ESTRUTURA URBANA

OBJETO DO CTEF

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PROPONENTE / TOMADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI)

OBJETO

EMPRESA EXECUTORA
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0

0
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EMPRESA EXECUTORA
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

1 Administração Local  A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.

2 Serviços preliminares  1 1 2 2 3 3 3

3 Terraplanagem  1 1 2 2 3 3 3

4 Pavimentação  1 2 2 3 2 3 3

5 Drenagem  1 2 2 3 2 3 3

6 Acessibilidade - Calçada  1 2 2 3 2 3 3

7 Sinalização  3 3 3 3 3 3 3

Responsável Técnico:

CREA / CAU:

934.519,00 934.519,00934.519,00934.519,00

---

100,00%

934.519,00

100,00%

-

934.519,00

100,00%

0,00%

Mês 11Mês 07

- -

0,00%0,00%0,00%

Mês 09Mês 08

0,00% 0,00%0,00%0,00%41,22% 31,96% 0,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)

                PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

                Cronograma

Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04 Mês 05 Mês 06 Mês 10 Mês 12

Nº do 

Evento
Título dos Eventos

26,82%

Cronograma

%
Parcela

250.683,22R$ 385.175,81

Local e Data

250.683,22

CAMPO LARGO DO PIAUÍ (PI), 18 de maio de 2022

% 100,00%

R$
Acumulado

26,82% 100,00%68,04%

635.859,03

0

934.519,00

100,00%

-

100,00%

-

0

934.519,00 934.519,00 934.519,00

100,00%100,00%

-298.659,97

100,00%
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